СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack](двадцать седьмая сессия)
15.02.2023		                                  с.Довольное	                                №1

О внесении изменений в решение  «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:
	Внести в решение 24 сессии Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 16.12.2022 №43 «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»следующие изменения:
1. В пункте 1:
а) в части 1 цифры «52 381 327,18» заменить на цифры «57 090 634,17», после слов «объем безвозмездных поступлений в сумме»цифры «34 040 007,18» заменить цифрами «38 617 422,09» , после слов«из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме» цифры«20 717 507,18» заменить цифрами «25 294 922,09». После слов«объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме» цифры«20 717 507,18» заменить цифрами «25 294 922,09»;
б) в части 2 цифры «52 381 327,18» заменить цифрами «59 038 312,58»;
в) в части 3 цифры «0,00» заменить цифрами «1947 678,41».
2. В пункте 13 подпункт 1 изложить в новой редакции:
1) Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области:
 на 2023 год в сумме 18 853 233,07руб., на 2024 год в сумме  31 647 260,00 руб., на 2025 год в сумме 31 194 100,00руб.
3.Приложение№1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»изложить в прилагаемой редакции.
  4. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции.
      5. Приложение №5таблицу 1«Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции.

Председатель Совета депутатов
 Доволенского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области				А.Н. Медный

И.о.Главы Доволенского сельсовета Доволенского района
Новосибирской области                                                                    Т.А. Амбурцева

Приложение 6
К решению
Совета Депутатов Доволенского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области
«О  бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района
Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Доволенского сельсовета
 на 2023 год

Таблица 1
                                                                                                                                                                       (руб.)
	Наименование показателя
	Код источников финансирования
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00  0000 000
	1 947 678,41

	Увеличение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 000
	-57 090 634,17

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 510
	-57 090 634,17

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 600
	59 038 312,58

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 610
	59 038 312,58

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К решению Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Внесение изменений в решение Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» обусловлено распределением остатка 2022г. в сумме 1 877 312,76.
Увеличиваем плановые назначения по расходам:
-подорожному хозяйству на содержание дорог в сумме 698 814,76.(приобретение дорожных знаков и стоек, содержание дорог);
-ремонт муниципального жилья 60000,00;
- на приобретение фонарей для уличного освещения 150000,00;
-на приобретение малых архитектурных форм (сердце, мостик) 53000,00 (оплата частично средствами бюджета сельсовета, основное финансирование из бюджета Администрации района);
- на определение рыночной стоимости объекта в сумме 50 000,00;
- на технологическое присоединение к электрическим сетям тренажерного зала ул. Революционная 1б  в сумме 78000,00;
- на межевание земельных участков в сумме 100000,00р.;
-на электроэнергию по уличному освещению200 000,00;
-на укладку водосточных труб 50000,00;
-на приобретение светодиодного экрана 60 000,00;
-на отопление по клубу в сумме 10600,00;
-строительный контроль по придомовой территории в сумме 28000,00;
- на оплату судебных расходов в сумме 249000,00 в пользу ООО «Век» (решение Арбитражного суда дело №А45-33235/2020 от 19.10.2022г.). С остатка планируем 148000,00 и передвигаем с прочих мероприятий по благоустройству 101000,00.
- по МКУК «ДСК» на решение суда дело №А45-862/2020 от 16.01.2023г. в пользу ООО «Шедевр»  (правопреемник ООО «АльфаСтройОбъект») в сумме 190 898,00р.
Передвигаем в плановом периоде  2024 и 2025 годах с уличного освещения по разделу благоустройство на восстановление в учете как бюджетное обязательство контракта для исполнения решения суда к МКУК «ДСК»в сумме 853 615,00.
На оплату судебных расходов (экспертизы) по МКУК «ДСК» передвигаем в 2023 году с раздела культура на раздел благоустройство в сумме 110 310,20р.
По доходам и расходам планируем на реализацию инициативных проектов поступление средств от граждан в качестве софинансирования 131 892,08р.
image1.jpeg